СОВЕТ

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.06.2024г.                                                  № 22

Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области, Совет

Шевченковского сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области». Комиссии по подготовке решения «внесении

изменений и дополнений в Устав Шевченковского сельского поселения»

направить проект решения на рассмотрение Совета Шевченковского

сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник

Шевченковского сельского поселения».

Временно исполняющий обязанности Главы

Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области                Е.И.Писарева

Председатель Совета Шевченковского

сельского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области                        О.С. Гуторова

Приложение к решению Совета

Шевченковского сельского поселения

от 11.06.2024 г. № 22

1. Внести в Устав Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области следующие

изменения:

1.1. Пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в

поселении;».

1.2. В частях 1,2 и 7 статьи 9 Устава слова «, выборного должностного

лица местного самоуправления» в соответствующих падежах исключить.

1.3. Часть 2 статьи 19 Устава дополнить пунктом 7 следующего

содержания:

«7) принятие решения об учреждении печатного средства массовой

информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных

правовых актов, доведения до сведения жителей Шевченковского сельского

поселения официальной информации;».

1.4. В части 11.3 статьи 21.1 Устава слова «О 2 противодействии

коррупции» заменить словами «О противодействии коррупции».

1.5. В части 5 статьи 28 Устава слова «с момента» заменить словами «в

день».

1.6. В части 3 статьи 30 Устава слова «опубликования

(обнародования)» заменить словом «обнародование».

1.7. В статье 41 Устава:

- в наименовании, части 2 слова «опубликование (обнародование)»,

«опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародование» в

соответствующих падежах;

- в части 1 слова «представительных органов местного

самоуправления» заменить словами «Совета Шевченковского сельского

поселения»;

- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе

соглашения», второе предложение абзаца второго исключить;

-  часть 4 исключить.

http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/140130